ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

П Р И К А З

№ 17         от 03.04.2024 г.

О внесении изменений в приказ Финансового

управления Златоустовского городского

округа от 29.12.2017 г. № 124 «О Порядке

исполнения бюджета Златоустовского

городского округа по расходам и источникам

финансирования дефицита»

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и пунктом 68 решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа от 3 ноября 2009 г. N 82-ЗГО

 «О Положении о бюджетном процессе муниципального образования –

Златоустовский городской округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления Златоустовского

городского округа от 29.12.2017 г. № 124 «О Порядке исполнения бюджета

Златоустовского городского округа по расходам и источникам

финансирования дефицита» внести следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 21 приложения 1 изложить в следующей

редакции:

«2) код классификации расходов бюджета Златоустовского городского

округа, по которому необходимо произвести расход (перечисление);»;

2) подпункт 3 пункта 21 приложения 1 изложить в следующей

редакции:

«3) сумму расхода (перечисления) в валюте Российской Федерации;»;

3) подпункт 8 пункта 21 приложения 1 изложить в следующей

редакции:

«8) уникальный номер реестровой записи договора (муниципального

контракта) в Реестре контрактов, идентификатор информации о документе о

приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов),

оказанных услуг или идентификатор информации об этапе исполнения

контракта (в случае авансового платежа) (далее именуются соответственно

идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и код вида

реестра - "02" в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате

муниципальных контрактов (договоров), подлежащих включению в

определенный законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных

заказчиками;»;

4) пункт 21 приложения 1 дополнить подпунктом 12 следующего

содержания:

«12) номер банковской карты, код вида выплат (для распоряжения о

перечислении денежных средств на банковские карты «Мир» физических

лиц);»;

5) пункт 21 приложения 1 дополнить подпунктом 13 следующего

содержания:

«13) идентификатор муниципального контракта, договора, соглашения

при казначейском сопровождении средств.»;

6) абзац шестой подпункта 6 пункта 27 приложения 1 изложить в

следующей редакции:

«соответствие уникального номера реестровой записи муниципального

контракта (договора), идентификатора документа о приемке (идентификатора

этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в Заявке,

уникальному номеру реестровой записи муниципального контракта

(договора), идентификатору документа о приемке (идентификатору этапа в

случае выплаты авансового платежа), указанных в реестре контрактов;»;

7) подпункт 6 пункта 27 приложения 1 дополнить абзацем седьмым

следующего содержания:

«соответствие идентификатора муниципального контракта, договора,

соглашения при казначейском сопровождении средств, указанного в Заявке,

идентификатору муниципального контракта, договора, соглашения,

указанному в уведомлении, направленным Финансовым управлением

Златоустовского городского округа в соответствии с Порядком

осуществления Финансовым управлением Златоустовского городского

округа санкционирования операций со средствами участников казначейского

сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств.»;

8) подпункт 4 пункта 2 приложения 2  изложить в следующей

редакции:

 «4) приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 г. N 21н

«О Порядке казначейского обслуживания» (далее – Порядок кассового

обслуживания);».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

3. Начальнику отдела методологии бюджетного процесса и

исполнения бюджета Джумаевой М.Д. разместить настоящий приказ на

официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» и

довести до сведения главных распорядителей бюджетных средств.

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Финансового управления Златоустовского

городского округа Остапчук И.В.

Руководитель Финансового управления

Златоустовского городского округа                                              Т. Н. Царькова